
  
 

 

EDITAL 01/2024 

 

RESULTADO FINAL 

Seleção Simplificada para contratação de advogado(a) para atuar no Escritório de 
Direitos Humanos e Assessoria Jurídica Popular Frei Tito de Alencar (EFTA) da 

Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, no município do Crato. 

 

A Comissão Especial de Avaliação responsável pela Seleção Simplificada, 
indicada pela Comissão de Direitos Humanos e Cidadania, juntamente com a Presidência 
da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, torna público o RESULTADO FINAL 
conforme tabela abaixo:  

 

CANDIDATO NOTA FINAL 

José Fontenele Lopes Júnior 88 

Paula Naira Caldas Filgueiras 83 

Gustavo Leite de Souza 78.5 

Natália Brito e Souza 76.5 

Amora Matos Vasconcelos 64.5 

Antonualasom do Nascimento Rolim 55.5 

Elias da Silva Felix 55.5 

Mikaely Pinheiro do Nascimento 55 

Matheus Silva de Sá 54.5 

José Ricardo Matos Brasileiro Filho 54 

Christiane Lins Bezerra de Almeida 50 

Andressa Azevedo Freire Leite 42.5 

Alisson Pereira Cavalcanti  42 

Miguel Cândido Neto 36 

Maryana Cordeiro Batista 33 

 

 



  
 

 

 

Segue abaixo detalhamento da pontuação dos candidatos após realização das entrevistas 
na 2ª fase da seleção. Comprovantes e Carta de Motivação 

Candidato Nota 1a Fase Nota 2a Fase Média Final 
José Fontenele Lopes Júnior 80 96 88 
José Ricardo Matos Brasileiro Filho 73 35 54 
Gustavo Leite de Souza 72 85 78.5 
Paula Naira Caldas Filgueiras 70 96 83 
Natália Brito e Souza 67 86 76.5 
Amora Matos Vasconcelos 59 70 64.5 
Elias da Silva Felix 51 60 55.5 
Christiane Lins Bezerra de Almeida 44 56 50 
Matheus Silva de Sá 42 67 54.5 
Mikaely Pinheiro do Nascimento 40 70 55 
Andressa Azevedo Freire Leite 40 45 42.5 
Alisson Pereira Cavalcanti  39 45 42 
Antonualasom do Nascimento Rolim 36 75 55.5 
Maryana Cordeiro Batista 36 30 33 
Miguel Cândido Neto 31 41 36 

 

 
Fortaleza, 19 de junho de 2024. 

 
 

 

  

 

 

 


